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Opplysninger om søker

 

Søker 
Navn på organisasjonen Dyrøy folkebibliotek 
Institusjonens leder Mira T. Sandaaker 
Postadresse Nordavindshagen, Tverrv. 1 

Postnummer / Poststed 9311 Brøstadbotn 

Tlf. til organisasjon 77189305 
Prosjektets kontaktperson Mira T. Sandaaker 
Tlf. til kontaktperson 47717877 
E-post til kontaktperson mira@mitor.no 
Nettside http://www.dyroy.kommune.no/biblioteket.2251.no.html 
Org. Nr 864994032 

Opplysninger om prosjektet

Prosjekt 
Søknaden gjelder Møteplasser for kunnskaps- og kulturformidling 

gfedcb prøver ut nye former for kommunikasjon og formidling i et abm-perspektiv
gfedcb skaper attraktive fysiske og digitale møteplasser og gjerne kombinerer disse
gfedcb vektlegger dialog, brukermedvirkning og sosiale teknologier
gfedcb legger til rette for kulturmøter

  
Tittel på prosjektet Nøkkel til biblioteket 

Sammendrag av prosjekt 
Prosjektet "Nøkkel til biblioteket" skal gi alle innbyggere i Dyrøy over fylte 15 år et 
tilbud om egen nøkkel til biblioteket. 

Prosjektbeskrivelse 
Nøkkel til biblioteket - selvbetjent bibliotektilbud i Dyrøy 
Prosjektbeskrivelse
Innledning

Møteplasser sørger for at vi ser hverandre, og at vi selv blir sett og bekreftet som 
individer. De gir rom for refleksjon og forhandling, for læring og inspirasjon. 
Møteplasser med lav terskel åpner for samhandling mellom flere og mer forskjellige 
individer.  

Biblioteket er en møteplass med lav terskel. Her kreves det ingen inngangspenger og 
alle kan få lånekort. Det spørres verken om politisk eller religiøs overbevisning, kjønn 
eller legning. Du trenger ikke låne noe; du trenger ikke en gang kunne lese. Bibliotekets 
unike tilbud på møteplasser med lav terskel landet over, styrker både vår lokale og 
nasjonale identitet og vårt demokrati. 

I et lite samfunn er møteplassene få og sårbare. En rekke institusjoner som tidligere 
knyttet naboer sammen har forsvunnet: postkontor, bankfilialer og sanitetsforeninger 
legges ned. Det er mer sannsynlig at du blir orientert om tidspunkt for båtforeningens 
møte på Facebook enn på kaia. De gjenværende møteplassene kan bli et være eller 
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ikke være for et livskraftig lokalsamfunn. 

Dyrøy kommune er et lite samfunn, en kan nesten kalle det et mikrosamfunn. 
Kommunen har 1200 innbyggere: 6-700 stemmeberettigete fordelt på litt over 500 
husstander. Dette betyr at hver enkelt innbygger har stor mulighet til å påvirke f.eks. 
politiske avgjørelser som gjelder lokale forhold. Møteplasser er en absolutt betingelse 
for at et slikt lokaldemokrati skal fungere.

Prosjektet "Nøkkel til biblioteket" skal gi - som tittelen sier - alle innbyggere i Dyrøy 
over fylte 15 år et tilbud om egen nøkkel til biblioteket. Brukerne som ønsker det får ett 
felles nøkkelkort og lånekort. 

Innbyggere og hyttegjester (350 fritidsboliger) skal få tilgang til bibliotekets samlinger, 
fysiske og digitale fasiliteter 12 timer per dag, hver uke året rundt. Dette i motsetning 
til dagens bibliotektilbud på 14 timer åpent per uke.

Selvbetjening har blitt en norm ved interaksjon med brukere i dagens samfunn. Dyrøy 
folkebibliotek skal, i motsetning til bank og post, utnytte dette til sin fordel og styrke 
bibliotekets rolle som møteplass i Dyrøy kommune. Dette vil igjen styrke 
lokaldemokratiet og dermed samfunnet som helhet.

Dyrøy folkebiblioteks erfaringer med "Nøkkel til biblioteket"-prosjektet skal ved 
prosjektslutt nedfelles i en rapport som kan benyttes av andre bibliotek med lignende 
behov.

Dyrøy folkebibliotek

Det vakre og moderne biblioteket er lokalisert i sentrum av Brøstadbotn. Huset det 
ligger i heter Nordavindshagen, etter Arvid Hanssens dikt "I nordavindshagen", og ble 
åpnet høsten 2006. I samme hus finnes Arvid Hanssen dokumentasjonssenter, 
kommunens kultursjef, Dyrøyseminarsenteret KF, Dyrøy nærmiljøsentral, Digitalt 
senter, samt en avdeling av Senja næringshage. Næringshagen har flere 
inkubatorkontor for nyetablerte bedrifter, noe som går meget godt sammen med 
bibliotekets tilbud til desentraliserte studenter.

Biblioteket har ca. 15 000 titler, 2000 lokalhistoriske foto, barne-, ungdoms- og 
voksenavdeling. Det finnes aviskrok og innbydende sittegrupper samt to publikums-PC-
er koblet til bredbånd med høy kapasitet. Det finnes stille studierom, og hele 
Nordavindshagen har trådløs Internettilgang. Bibliotekets areal er 190 m2, og det 
betegnes av brukerne som lyst og romslig.

Bibliotekets barneavdeling er meget godt utstyrt med spennende bøker, tegnebåtbord, 
sittebingen Klakken og stor flatskjerm der man kan se film eller høre lydbok og musikk.

Biblioteket har felles katalog og utlånsdatabase med Elvetun skolebibliotek (Mikromarc 
2). Katalogen er tilgjengelig på nett, og lånerne kan få passord for å reservere bøker 
og forlenge lån. Lånere kan dermed sjekke bibliotekets beholdning hjemmefra. 
Deretter kan de selv hente boka de har funnet selv fra biblioteket.

Et ryddig bibliotek er betingelse for at "Nøkkel til biblioteket"-prosjektet skal lykkes. En 
bruker tar naturlig ansvar i et ryddig rom. Like naturlig tar vedkommende intet ansvar 
for å rydde i et rom som i utgangspunktet var rotete. Dette krever et økt antall 
arbeidstimer i forhold til dagens bibliotekarstilling, da denne tilrettelegging utløses av 
økt bruk av biblioteket. Disse timene skal finansieres gjennom kommunens ordinære 
driftsbudsjett for biblioteket.

Sikkerhet og låners ansvar

Sikkerheten ivaretas gjennom ansvarliggjøring av lånerne. Noe svinn av bøker må 
påregnes, men dagens nøkkelpolitikk er allerede svært liberal: forestillinger, 
hobbyverksted, babytreff og ministermøter har vært avholdt i bibliotekets lokaler uten 
tilsyn av bibliotekar, og erfaringen med denne formen for ansvarliggjøring av brukerne 
er svært god. I et lite samfunn blir den enkeltes bidrag til fellesskapet svært tydelig, og 
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dette gjør at innbyggerne allerede er svært bevisste på dette ansvaret.

Konkret skal ansvarliggjøringen ligge i et depositum for nøkkelkortet og en signert 
kontrakt på ansvar for egen bruk. Depositumet og legitimert signatur vil hindre de mest 
useriøse brukerne fra å søke. 

Kun personer over 15 år får tilbudet. Det finnes ingen videregående skoler i 
kommunen, og alle ungdommer må enten flytte eller pendle til sitt lærested. Det vil 
være fordelaktig for ungdommenes bruk av både Dyrøy folkebibliotek og lærestedets 
bibliotek, at disse unge lånerne får opplæring og tilbud om selvbetjent bibliotek mens 
de fortsatt bor i kommunen (før fylte 16 år.) 15 år er også grensen for å få Nasjonalt 
lånerkort uten foreldres samtykke.

Reduksjon av svinn kan oppnås med RFID-løsninger (radiomerking av bøker o.l.). 
Samlet kostnad for innkjøp av RFID-merker, ommerking av 15 000 bind og en måneds 
leie av merkemaskin, samt en hel del manuelt arbeid (alle medier med ustandard 
formater må merkes for hånd, alle bøkene skal stables ut og inn av hyllene o.s.v.). 
Biblioteket skal ha mye svinn for at denne investeringen skal lønne seg, med tanke på 
at årlig mediebudsjett er 60 000.-. 

RFID-løsninger hindrer ikke eventuell vandalisme. Det sterkeste virkemiddelet for å 
unngå dette vil være ansvarliggjøring av lånerne. Systematiske logger fra 
nøkkelsystemet vil også kunne vise hvem som siste åpnet dørene i forbindelse med 
eventuelle hendelser.

Delmål

• Styrke bibliotekets rolle som møteplass og formidler gjennom økt tilgjengelighet.
• Øke engasjementet og lojaliteten til Dyrøysamfunnet. 
• Forbedre tilgangen på møteplasser og bibliotektilbud for hyttegjester. Dyrøys 350 
fritidsboliger med beboere, samt et stort antall tilreisende feriegjester, utgjør en 
merkbar del av lånergruppen. To års praksis med utvidet sommeråpent viser at 
gjestebrukerne setter stor pris på tilbudet. (Sommeren 2009 kom minimum 1384 
gjester fra andre kommuner innom biblioteket. Se vedlegg.) Gjestebrukerne låner 
bøker, bruker internett og treffer slekt og kjente. Biblioteket gir feriegjestene en 
mulighet for uformell sosial kontakt med hverandre og innbyggerne. En rekke positive 
tilbakemeldinger viser at brukerne setter stor pris på dette, og at de ønsker mer av en 
god ting. Feriegjestenes bruk og interaksjon med lokalbefolkningen vil og bør styrkes 
gjennom økte åpningstider.
• Åpne lokalsamfunnet for nye innbyggere. Nyinnflyttede bruker i dag nærmest 
konsekvent biblioteket som utgangspunkt for å orientere seg i kommunen.
• Møte de daglige forespørslene om bruk av biblioteket utenom åpningstid.
• Forbedre tilgangen på bibliotekets ressurser for desentraliserte studenter (Dette er 
et sterkt økende behov.)
• Øke prosenten mannlige brukere. Ved et sammenlignbart dansk prosjekt (Gjern 
bibliotek/Silkeborg Bibliotekerne) økte andelen mannlige brukere dramatisk etter 
overgang til selvbetjent bibliotek. 
• Gi brukerne følelsen av at biblioteket er "den andre bokhylla di".

Prosjektmål

Dyrøys innbyggeres tilgang på biblioteket som læringsarena og kulturell møteplass skal 
være radikalt forbedret ved prosjektets utgang.

Organisering

Prosjekteier: Dyrøy folkebibliotek/Dyrøy kommune.
Prosjektansvarlig: rådmann i Dyrøy kommune.
Prosjektleder: biblioteksjef Mira T. Sandaaker.
Prosjektstyre: kultursjef Sissel S. Jørgensen, daglig leder ved Arvid Hanssen 
dokumentasjonssenter Arne Ivar Hanssen, prosjektleder ved Dyrøyseminarsenteret KF 
Ragnvald Storvoll og biblioteksjef Mira T. Sandaaker.
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Prosjektgjennomføring

Se fremdriftsplan for tidsperspektiv.
1. Søknaden med fullfinansiering (ABM-utvikling/RUP) må innvilges før prosjektet 
igangsettes.
2. Løsninger for låssystemet må vurderes, bestilles og evt. monteres. Det er usikkert 
om dagens nøkkelkortsystem kan benyttes, og dette er det dessverre ikke mulig å få 
svar på innen søknadsfristens utløp. Ved behov vil denne utgiften søkes dekket av 
kommunale RUP-midler (Regionalt utviklingsprogram).
3. Nasjonalt lånekort med både strekkode for låner og magnetstripe for inngangsdør 
må bestilles.
4. Egen selvbetjeningsdisk bestilles og monteres ved inngangsdør. Også 
selvbetjeningsdesken skal finansieres gjennom RUP-midler.
5. Regler for selvbetjent bruk må utformes og vurderes juridisk (risiko for skader på 
materiell/fare for personskader ved selvbetjent bruk/osv.).
6. Brukerne må orienteres om det oppgraderte tilbudet. To metoder: 
oppstartskampanje og bestandig informasjon.
7. Åpningstid og bemanning må justeres før oppstart. Den bemannede tiden i 
biblioteket er allerede fylt til randen med arbeidsoppgaver. Den økte bruken som følge 
av den økte brukertilgangen, krever flere timer for tilrettelegging for og rydding etter 
disse brukerne.
8. Brukerne må få lånekort og læres opp. De må enkelt kunne hjelpe seg selv både 
med dørlås og bokregistrering. 
9. Åpningstid, bemanning og informasjonsmateriell må justeres etter praktiske 
erfaringer. Bibliotekbrukeres vaner endres sakte, og det vil ta tid før effektene av 
prosjektet krystalliserer seg i nye vaner.  Dette er bakgrunnen for søknad om støtte til 
et treårig prosjekt. 
10. Etter hvert års drift skal det skrives en prosjektrapport for formidling av erfaringer 
og korrigering av prosjektplaner.
11. Tredje år skrives en sluttrapport. Erfaringene formidles blant annet til Troms 
fylkesbiblioteks årlige biblioteksjefsmøter.

Framdriftsplan

Framdriftsplan for hele prosjektperioden
Startdato 05.01.2010
Sluttdato 19.12.2012
 
Aktivitetplaner
Tittel Fra dato Til dato
1. (Se pkt. under "Prosjektgjennomføring".) 15.10.2009 05.01.2010
2. - 7. 05.01.2009 01.10.2010
8. 01.10.2010 31.01.2011
9. 01.12.2010 31.01.2011
9. 01.12.2011 31.01.2012
10. 01.10.2012 19.12.2012
 
Andre opplysninger/kommentarer om framdrift-/aktivitetsplan.
Årsaken til at oktober er valgt som mål for åpning av selvbetjent bibliotek for 
publikum, er at Dyrøyseminaret 2010 avholdes i oktober. Dyrøyseminaret er en 
møteplass for småkommuner, og en renommert og verdifull arena for å diskutere 
problemer og muligheter som preger småsamfunn i distriktene. Første 
Dyrøyseminar gikk av stabelen i 1998 og har siden vært avholdt annet hvert år, 
med god kvalitet og godt oppmøte. Gjennomsnittlig deltar 300 personer, 
innbyggere og tilreisende, på hvert seminar. Å legge åpningen av selvbetjent 
bibliotek til Dyrøyseminaret vil gi en god synergi- og PR-effekt, noe som igjen 
gjør opplæringen av selvbetjente brukere enklere.
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Samarbeidspartnere

Har du en samarbeidspartner? Ja
 
 
Samarbeidspartner 1
 
Navn Troms fylkesbibliotek
Formell avtale? Nei
Postadresse Postboks 6600
Postnr / Poststed 9296 Tromsø
Kontaktperson Aud Tåga
Tlf. til kontaktperson 77788223
E-post til kontaktperson aud.taga@tromsfylke.no
Rolle Rådgiver
 
 
Samarbeidspartner 2
 
Navn Dyrøy kulturskole
Formell avtale? Nei
Postadresse Nordavindshagen, Tverrv. 1
Postnr / Poststed 9311 Brøstadbotn
Kontaktperson Sissel Stokland Jørgensen
Tlf. til kontaktperson 77189310
E-post til kontaktperson kulturskolen@elvetun.net
Rolle Rådgiver og samarbeidspartner.
 
 
Samarbeidspartner 3
 
Navn Arvid Hanssen dokumentasjonssenter
Formell avtale? Nei
Postadresse Nordavindshagen, Tverrv. 1
Postnr / Poststed 9311 Brøstadbotn
Kontaktperson Arne Ivar Hanssen
Tlf. til kontaktperson 77189265
E-post til kontaktperson aivhanss@online.no
Rolle Rådgiver og samarbeidspartner.
 
 
Samarbeidspartner 4
 

Navn Utviklingsprosjektet knyttet til 
Dyrøysem.senteret

Formell avtale? Nei
Postadresse Nordavindshagen, Tverrv. 1
Postnr / Poststed 9311 Brøstadbotn
Kontaktperson Ragnvall Storvoll
Tlf. til kontaktperson 77189321
E-post til kontaktperson ragnvald.storvoll@dyroy.kommune.no
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Rolle Rådgiver og samarbeidspartner.

Prosjektbudsjett

 

BUDSJETT FOR FØRSTE ÅR
Utgifter

Inntekter

BUDSJETT FOR HELE PROSJEKTPERIODEN
Utgifter

Inntekter

Prosjekt 
Ettårig eller flerårig prosjekt? Flerårig 
Er prosjektet pågående? Nei 
 

Hva Beskrivelse Sum
Personalkostnader 
(lønn/overhead) Adm. 20% stilling m/sos.utg. kr 100 000,00

Varer/utstyr Utlånsautomat, dørlås, 
montering/opplæring kr 350 000,00

Tjenester kjøpt av andre Advokathonorar kr 10 000,00
Andre utgifter (spesifiser) 500 lånekort med magnetstripe kr 4 000,00

Egenandel tilrettelegging kr 100 000,00
Informasjonsmatriell for selvbetjente 
løsninger kr 20 000,00

Totale utgifter kr 584 000,00

Beskrivelse Tilskudd bekreftet? Sum
Søknadssum ABM-utvikling kr 130 000,00
Egenandel tilrettelegging Nei kr 100 000,00
Utlånsautomat, dørlås, lånerkort m/overhead Nei kr 354 000,00
Totale inntekter kr 584 000,00

 

Hva Beskrivelse Sum
Personalkostnader 
(lønn/overhead)

Adm. 20% stilling m/sos.utg. x 3 
år kr 300 000,00

Varer/utstyr Lås og utlånsfasiliteter/-matr. kr 374 000,00
Tjenester kjøpt av andre Advokat/Infomateriell kr 30 000,00
Andre utgifter (spesifiser) Egenand. tilrettelegging kr 300 000,00
Totale utgifter kr 1 004 000,00

Beskrivelse Tilskudd bekreftet? Sum
Søknadssum ABM-utvikling kr 330 000,00
Lønn og RUP-tilskudd Nei kr 674 000,00
Totale inntekter kr 1 004 000,00

Vedlegg

● SommeraapentDyroybib2009.PDF
● Noekkel til biblioteket.rtf
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